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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr. 63 Daté /) .)O .2024

PER

MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE Ti SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027

Ké&shilli Bashkiak Kukés, né mbledhjen e tij t&€ datés s& mésipérme, pasi shqyrtoi projektvendimin
dhe relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit si dhe bazuar né ligjin
Nr.139/2015, t&€ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c,
54, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative né
Republikén e Shqipérisé€”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e
veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), udhézimin e Ministrise se Financave
Nr.2, dat€ 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, (i ndryshuar), udhézimit
nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém
té njésive té vetéqeverisjes vendore”, (i ndryshuar), Udh&zimin Nr.3 dat¢ 28.02.2024 “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, Udhézimin Plotésues Nr.8 daté
05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, Vendimin e
Ké&shillit Bashkiak Kuké&s Nr.67 daté 22.12.2023 “Pér miratimin ¢ Kalendarit t& aktiviteteve té
Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027 dhe t& buxhetit vjetor 20257,

VENDOSI

1. Té€ miratojé tavanet pé&rfundimtare t& shpenzimeve t& Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

Sheshi “Skenderbej”, Kukes, Lagjia5, Kodipostar:8500. Web: www.kukesi.gov.al, E-mail : info@kukesi.gov.al



3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t¢ ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARI I KESHILLIT

Albert MUJA

Shpallur me daté 01.10.2024
Vota Pro 18
Vota kundér 0

Abstenim 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKIES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

P/VENDIM
Nr. YJ Date ¢ . oF.2024

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027

Bazuar né€ ligjin Nr.139/2015, t&¢ miratuar me dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c, 54, ligjin Nr.44/2015, t&€ miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar),
udhézimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”, (i ndryshuar), udhézimit nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde
t€ pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém té njésive t& vetéqeverisjes vendore”, (i
ndryshuar), Udh&zimin Nr.3 daté 28.02.2024 “Pér Pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor 2025-2027”, Udhé&zimin Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Kukés
Nr.67 daté¢ 22.12.2023 “Pér miratimin e Kalendarit t& aktiviteteve t€ Programit Buxhetor
Afatmesém (PBA) 2025-2027 dhe té buxhetit vjetor 2025, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé
Kukés pér:

MIRATIM:

1. Tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027,
bashkéngjitur kétij projekt - vendimi.

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKIES

DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

RELACION
KESHILLIT BASHKIAK KUKES

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027

Bazuar né Vendimin e Késhillit t& Bashkis¢ Kukés Nr.67 daté 22.12.2023 “Pér miratimin e
Kalendarit t€ aktiviteteve t& Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027 dhe t¢ buxhetit
vjetor 20257, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit t&€ Bashkisé Kukés, &shte mbéshtetur né vlerésimet
dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave miratuar me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Kukés
VKB Nr.06 dt.26.01.2024 dhe n& vlerésimet afatmesme t€ transfertave miratuar me Vendimin e
Késhillit t& Ministrave Nr.41 dt. 24.1.2024, ka pérgatitur dhe po paraget p&r miratim para
Anétaréve t€ Késhillit t& Bashkisé Kukés, tavanet pérfundimtare t&€ shpenzimeve t€ programit
buxhetor afatmesém 2025-2027, né& nivel programi buxhetor.
Udhé&zimi Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesem
Vendor 2025-2027”, pércakton se transferta e pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale
pér vitin 2025 do té jené né pérputhje me nivelin e financimit t€ miratuar né Kuadrin
Makroekonomik e Fiskal pér periudhén 2025-2027, miratuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave
Nr.41 dt. 24.1.2024, pércakton kontekstin ekonomik pér Programin Buxhetor Afatmesém 2025-
2027. Efekti i rritjes s& pagave pér funksionet e financuara me transferté sektoriale dhe pér
punonjésit e administratés s¢ Bashkis€ do t& reflektohet n€ transfertén qé€ do ti akordohet njésive té
vetéqeverisjes vendore pér vitin 2025.

Népérmjet vlerésimeve té paraqitura né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal, Bashkia Kuké&s

ka analizuar burimet g€ do t& keté né dispozicion pér té financuar shpenzimet ¢ saj.
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Ké&to vlerésime si pér t&€ gjitha njésité e tjera t&€ vetéqeverisjes vendore edhe pér Bashkiné Kukés
pérbéjné bazén pér t€ pércaktuar Tavanet pérfundimtare t& Shpenzimeve t&€ Programit Buxhetor
Afatmesém.

Njé& hap i réndésishém pér t& garantuar q€ procesi i planifikimit t€ shpenzimeve t€ programit
té jeté n€ pérputhje me parashikimin e t& ardhurave, stabilitetin fiskal si dhe prioritetet strategjike té
Bashkis¢ Kukés, éshté vendosja e tavaneve t& shpenzimeve.

Njé “tavan” né két€ kontekst &shté kufiri i sipérm i shumés totale t&€ parave q€ mund t&
shpenzohen ose t€ planifikohen pér t’u shpenzuar pér njé qéllim t& caktuar.

Me alokimin e Tavaneve t& Pérgatitjes s€ PBA-s¢ Vendore 2025-2027 pér programet
buxhetore, Késhilli i Bashkisé garanton q& shpenzimet t& planifikohen né ményré g€ t&€ buxhetojné
politikat, prioritetet, objektivat strategjike t& Bashkisé dhe t& jené né pé€rputhje me alokimin
strategjik t& burimeve.

Bashkia Kukés n€ hartimin e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2025-2027 dhe
konkretisht n& progedurat pér tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve t& programit buxhetor
afatmes€m 2025-2027 &shté mbéshtetur dhe mbéshtetet né& kuadrin ligjor t& miratuar para dhe gjaté
vitit 2024.

Késhtu bazuar né Udh&zimin nr. 3, date 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2025-2027”, duke mos u ndryshuar Udh&zimi Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024
“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, Kurset e kémbimit pér vitet
2020-2024, dhe parashikimi pér vitet 2025-2027, bazuar né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal,

jepen si mé poshté:

Nr Monedhat 2020 | 2021 | 2022 | 2023 2024 2025 | 2026 | 2027
Kurs i kémbimit
1 mesatar Lek/USD 108.6 103.5 113 1014 101.4] 1014 | 1014 | 1014
Kurs i kémbimit
2 mesatar Lek/EURO 123.8 | 122.5 119 109.5| 109.5| 109.5| 109.5| 109.5

Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore t¢ Bashkis¢ Kukés s¢ bashku me transfertén e
pakushtézuar dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale (transfertén specifike) si dhe transferta e
kushtézuar (Fondet e Ndihmé&s Ekonomike, Paaftésis€, Gjendjes Civile dhe Fondet e Emergjencave
Civile), kané financuar funksionet dhe kompetencat g€ jané transferuar né qeverisjen vendore deri

né€ vitin 2023. Pér transferimin e funksioneve q¢ mund t& béhen né t&€ ardhmen, niveli i tranfertés sé
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pakushtézuar do t€ shtohet n& varési t&€ funksioneve ose kompetencés s¢ transferuar dhe faturés
pérkatése t€ saj dhe kjo do t€ na béhet e ditur nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Transferta e pakushtézuar pér periudhén 2025-2027, bazuar né Udhézimin nr. 3, daté
28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027” dhe Udhé&zimin
Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-

2027” paraqitet sipas tabelés s& méposhtme:

1. Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén 2025-2027, paraqitet sipas tabelés

s€ méposhtme:

né milioné leké

Vitet

2025

2026

2027

Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme (né€ rang
kombétar)

25,577

26,905

28,286

2. Transferta e Pakushtézuar Sektoriale pér periudhén 2025-2027, paraqitet sipas tabelés sé

méposhtme:

né milioné leké

Vitet

2025

2026

2027

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale (né rang
kombétar)

10,800

10,950

11,090

3. Transferta Sektoriale pér Pagat pér periudh&n 2025-2027, paragitet sipas tabelés s¢

méposhtme:
né milioné
leké
. 2025 2026 2027
Vitet
Transferté Sektoriale pér pagat (né rang kombétar) 2,700 ey 5000
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Né mijé leké

2025 (P) 2026 (P) 2027 (P)
Transferta Transferta Transferta
e e e
Bashkia | Transferta | pakushtéz Transferta | pakushtéz Transferta | pakushtéz
© e Totali ¢ il Totali : e Totali

Pakushtéz | sektoriale ot Pakushtéz | sektoriale Pakushtéz | sektoriale

uar pér rritjen uar pér rritjen uar pér rritjen

e nivelit t& e nivelit e nivelit

pagave t€ pagave t& pagave
Kukés 452,768 41,836 | 494,603 | 480,227 41,836 522,063 509,887 41,836 551,723

* Nuk pérfshihen shtesat nga Transferta e Pakushtézuar nga Kuvendi
(P)  parashikim

Shtojca 1 “Parashikimi i transfertés sé pakushtézuar pér Bashkiné Kukés pér periudhén 2025-2027

né mijé leké

2024 i 2025 (Plan) ' 2026 (Plan) 2027 (Plan)
Bashkia | (VKB Nr.65 Daté | Udhézimi nr. 3, date Udhézimi nr. 3, date Udhézimi nr. 3, date
‘ 22.12.2023) | 28.02.2024 28.02.2024 28.02.2024
Bashkia | '
Kukés ' 451,603 494,603 522,063 551,723
|

Sipas Udhézimit Nr. 3, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2025-2027”, Udhézimit Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitien e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, theksohet Madhésia e transfertés s& pakushtézuar sé
pérgjithshme dhe transfertés sektoriale pér rritjen e pagave pér periudhén 2025-2027, paraqitet
sipas Shtojcés 1 bashkélidhur udh&zimit né tabelat e kétij relacioni.

Kriteret dhe koeficientét e formulés s€ shpérndarjes s€ transfertés sé pakushtézuar pér vitet
2025-2027 do t& jené sipas pércaktimeve né& nenin 24, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”. N& pérllogaritjen e formulés s€ transfertés sé pakushtézuar pér vitin 2025,
kriteret e pérdorurara dhe ato q& do t& pérdoren pér PBA-né 2025-2027 jané: popullsia (harmonizim
midis t€ dhénave t& regjistrit t& gjendjes civile dhe censusit), dendésia e popullsisé pér km?, numri
faktik i nxénésve né shkollat 9-vjecare dhe t& mesme né ¢do bashki.

Madhésia e koeficientéve dhe t€ dhénat e nevojshme pér llogaritien e formulés sé
shpérndarjes s¢ transfertés s€ pakushtézuar pér vitet 2025-2027 do té jené né pérputhje me
pércaktimet e Ankesit 1, t& ligjit vjetor té& buxhetit 2024.
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Transferta e Pakushtézuar Sektoriale (né rang kombétar) po sipas Udhézimit Nr. 3, daté
28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027”, Udhézimit
Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-

2027 paraqitet sipas tabel&s s&¢ méposhtme:

né milioné leké
Vitet 2025 2026 2027

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale (né rang 10,800 10,950 11,090
kombétar)

Késhtu sipas Udhézimit nr. 3, date 28.02.2024 “Pér pérgatitien e programit buxhetor
afatmesem vendor 2025-2027”, Udhézimit Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, Transferta e pakushtézuar sektoriale
parashikohet né programin buxhetor afatmesém 2025-2027, pér financimin e shpenzimeve pér
funksionet e transferuara tek bashkité né vitin 2024. Sipas akteve ligjore né fuqi funksionet e
transferuara jané: personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli
jomésimor né arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirémbajtja ¢ rrugéve rurale, konviktet e arsimit
parauniversitar, qendrat e shérbimeve sociale. Parashikimi i zérave t& pagave, sigurimeve
shoqérore, shpenzimeve operative e t& mirémbajtjes, shpenzimeve pér investime do t& béhen ne
pérputhje me aktet ligjore né fuqi pér zérat pérkatés. Bashkité mund té shtojné fonde nga t&
ardhurat e tyre pér t& rritur cilésiné e shérbimit pér ¢do funksion t& transferuar.

Bashkité né€ programin buxhetor afatmesém 2025-2027 duhet t& parashikojné fonde pér
ofrimin e infrastrukturés sé pérshtatshme pér ushtrimin e funksionit t& arsimit parashkollor.

né mijé leké

Viti 2024 ‘ Viti 2025 Viti 2026 ’

\
-

[ Njésia Administrative { Viti 2023

Bashkia Kukés 257,773 258,030 I 258,288 | 258,547

Transferta e kushtézuar parashikohet né programin buxhetor afatmesém 2025-2027 né
ministrité pérkatése t& linjés pér financimin e shpenzimeve pér funksionet e deleguara t& pushtetit
vendor. Parashikimi i zérave t€ pagave, sigurimeve shoqérore, dhe shpenzimeve operative e t&

mirémbajtjes, do t& b&hen né& pérputhje me aktet ligjore né fuqi pér zérat pérkatés.
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Si¢ shihet n€ shtojca, transferté t& veganté pér emergjencat civile (né rang kombétar) pér
periudhén 2025-2027, sipas Udhé&zimit nr. 3, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor
afatmesem vendor 2025-2027” Udhézimit Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, deri ditén e sotme nuk kemi t& planifikuar,
pasi ka ndryshuar edhe ményra e trajtimit té emergjencave né njésité e geverisjes vendore, né
zbatim t€ Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, me qéllim mbrojtjen ¢ banoréve t& Bashkisé nga
fatkeqésité natyrore dhe mbrojtjen civile. Por pér vitin 2023, Bashkia Kukés pér zvogélimin e riskut
t€ fatkeqésive dhe mbrojtjen civile ka shpenzuar 14,274,237 (katérmbédhjeté miljon ¢ dyqind e
shtatédhjeté e katérmijé e dyqind e tridhjeté e shtaté) leké pér pérballimin e situatave pér fatkeqésité
natyrore dhe Emergjencat Civile, ndérsa né udhézimet e Ministris¢ Financave &shté cilésuar se kjo
transferté pér vitin 2024 do t&€ mbetet e njejté me vitin 2023, késhtu qé Bashkia Kukés né zbatim t&
Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, do t&€ planifikojé nga t& ardhurat e veta t& Bashkisg pér
vitin 2023 fondin pér Emergjencat Civile fond i cili do t’i bashkohet alokimeve t& fondeve géndrore
pér Emergjencat Civile.

Ndérsa pérsa i takon t€ ardhurave té veta, Formati F1, “Parashikimi i burimeve t& t&
ardhurave t& Bashkisé Kukés” né Vendimin e Késhillit Bashkiak Kuké&s Nr.68, daté 22.12.2023
“Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né& Bashkiné Kukés pér vitin 2024”, si dhe né
Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Kukés Nr.66, daté 22.12.2023 “Pér miratimin Programit Buxhetor
Afatmesém (PBA) 2024-2026”, T€ ardhurat e veté Bashkisé Kukés jané parashikuar pér vitet 2024-
2025, nga ana e Drejtoris€é Té Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Ligensave t& Bashkisé
Kukés dhe volumi i kétyre t& ardhurave mbetet i njejté, po késhtu sipas Vendimit t& Késhillit
Bashkiak Kuké&s Nr.06, daté 26.01.2024 “Pér miratimin e Raportit pér vler&simet dhe parashikimet
afatmesme t& t& ardhurave t&€ Bashkisé Kukés” pér vitin 2025 nuk kané ndryshuar tarifat dhe taksat,
parashikohet plani i njejté pér t& ardhurat qé planifikohen t& mblidhen gjaté vitit 2025 dhe do t&
ket& njé rritje prej 3% pér dy vitet e ardhshme 2026-2027, si né tabelén pérkatése.

né mijé leké

ml |

' ‘ 2023 2024 (Plan) | 2025 (Plan) |
| | 2026 (Plan) 2027 (Plan) |
' Bashkia VKB Nr.83 VKBNr.04 | VKB Nr.04 daté !
daté 23.12.2022 | daté 20.01.2023 | 20.01.2023 ,
f=— m = — = ! — - —t 1= = —i]
Bashkia .[ -

i ~ 146,581 | 146,581 146,581 150,979 155,507
Kukés | B I
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T€ ardhurat e Bashkis¢ Kukés jang pérllogaritur pér ¢do burim té ardhurash veg e veg,
bazuar né t¢ dhénat historike q& ka Drejtoria ¢ Té Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe
Ligensave t& Bashkisé Kukés. Duke ndjekur metodologjingé e IPF (Instrumenti i Planifikimit
Financiar), pérllogaritja ¢ t&€ ardhurave t& veta merr parasysh ndikimin e rritjes ekonomike, t& rritjes
s¢€ popullsisé, ndryshimet rregullatore, ndryshimet e nivelit té¢ taksave dhe shfrytézimin e
pérmirésuar t€ potencialit t& taksave (Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.06, daté& 26.01.2024
“Pér miratimin e Raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té& t& ardhurave t& Bashkisé
Kukés”). Pér t& ardhurat nga qeveria gendrore, pérllogaritja &shté¢ bazuar dhe do t& bazohet né
informacionin qé vjen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Sipas Udhézimit nr. 3, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2025-2027” Udhézimit Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027”, Bashkia duhet t& pérfshijé né PBA 2025-2027, planin e
shlyerjes s€ detyrimeve t& prapambetura.

Po sipas Udhézimit nr. 3, dat& 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2025-2027” Udhézimit Plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitien e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027” progesi i mirattimit t&¢ PBA Afatmesém Vendor 2025-
2027 dhe Buxhetit Vjetor 2025 do té realizohet népérmjet Sistemit t& Menaxhimit t& Buxhetit
Vendor (SMBV)

DREJTORI
Gezimé H
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Raporti: PBAI1 - Tavanet Pérfundimtare té¢ PBA

NJVQV: 125 - Bashkia Kukés
PBA: 2025-2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 141,373 160,439 181,551
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 68,274 69,640 71,032
Shpenzime Kapitale t&€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 15,707 16,022 16,345
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 225,354 246,101 268,928
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 26,561 27,092 27,634
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t&€ Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 26,561 27,092 27,634
04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Shpenzime Personeli (600-601) 12,005 12,246 12,492
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 12,005 12,246 12,492
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 41,772 42,608 43,461
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 22,181 22,625 23,078
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 63,953 65,233 66,539
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 2,100 2,142 2,185
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 5,065 5,167 5,271
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 7,165 7,309 7,456

PBAI - Tavanet Pérfundimtarere t&¢ PBA




Raporti: PBAI1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NIJVQV: 125 - Bashkia Kukés
PBA: 2025 -2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 12,699 12,953 13,212
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 1,107 1,129 1,152
Shpenzime Kapitale t€ Brendshme (230-232, 253, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 13,806 14,082 14,364
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 7,133 7,276 7,422
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 17,106 17,449 17,799
Shpenzime Kapitale t&€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,967 11,185 11,407
Shpenzime Kapitale t&€ Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 35,206 35,910 36,628
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 15,546 15,857 16,174
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t&€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 15,546 15,857 16,174
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 50,910 51,928 52,966
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 108,605 110,777 112,992
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 127,537 130,087 132,689
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 287,052 292,792 298,647
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 5,715 5,830 5,947
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5,715 5,830 5,947
PBAT1 - Tavanet Pérfundimtarere t¢ PBA 2




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 125 - Bashkia Kukés
PBA: 2025 -2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 15,014 15,315 15,622
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 3,570 3,641 3,713
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 18,584 18,956 19,335
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 143,820 146,696 149,630
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 1,700 1,734 1,769
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 6,572 6,704 6,839
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 152,092 155,134 158,238
09230 - Arsimi i ﬁesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 22,955 23,414 23,882
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 4,444 4,533 4,624
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 27,399 27,947 28,506
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 2,732 2,786 2,841
Shpenzime Korrente t&€ Tjera (602-609, 651) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,732 2,786 2,841
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-601) 14,570 14,861 15,158
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t&€ Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 14,570 14,861 15,158
PBA1 - Tavanet Pérfundimtarere t&¢ PBA 3




Raporti: PBAI - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 125 - Bashkia Kukés
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten n&: 000 ALL

2025 2026 2027
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

Shpenzime Personeli (600-601) 12,676 12,929 13,187
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 12,676 12,929 13,187
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 521,866 548,542 577417
‘Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 237,767 242,525 247,377
Totali i Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 160,783 163,998 | 167,280
Totali i Shpenzime Kapitale t¢ Huaja (230-232) 0 0 0
' Tavanet e Pérgjithshme 920,416 | 955,065 992,074

PBAI1 - Tavanet Pérfundimtarere t&¢ PBA 4
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